
Rámcová smlouva o dílo 

uzavřena v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany: 

1. 

Muzeum Jindřichohradecka,  

Balbínovo náměstí 19/1, Jindřichův Hradec, 37701, IČO: 00070971  

zastoupená PhDr. Jaroslavem Pikalem, ředitelem muzea  

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. 

Patrik Proško 

Chlebovická 490 

Praha 9 

199 00 

 

DIČ: CZ7409181230 

 

(dále je „Dodavatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2586 an. zákona č.89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Rámcovou smlouvu o dílo 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je vytvoření autorské výstavy (dále jen Díla) Patrika Proška v 

prostorách křížových chodeb minoritského kláštera v areálu Muzea Jindřichohradecka.  

 

1.2. Dodavatel se zavazuje zajistit vytvoření výstavy autorem a poskytnout Objednateli práva 

k užití Díla (licenci) ve sjednaném rozsahu. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit 

cenu za dílo za podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

Článek II. 

Provedení Díla 

2.1. Dodavatel se zavazuje na základě této smlouvy provést Dílo s předpokládaným dokončením 

30.6.2021. Termín dokončení bude upřesněn v průběhu realizace. Dílo se má za provedené 

jeho předvedením a předáním Objednateli, pokud je způsobilé sloužit svému účelu. Dílo bude 

vytvořeno tvůrčí činností autora Patrika Proška. 

 

2.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli součinnost a pomoc personálu při realizaci 

Díla a v rámci svých možností dodat Dodavateli co nejvíce věcí z mobiliáře muzea, ze 

kterých může být  Dílo vytvořeno. Objednatel se také zavazuje umožnit Dodavateli svobodný 

přístup do výstavních prostor tak, aby na výstavě mohl pracovat i ve večerních hodinách nebo 

v době, kdy je muzeum zavřené.  



2.3. Objednatel se také zavazuje poskytnout Dodavateli ubytování po dobu realizace. 

 

Článek III. 

Cena za provedení Díla 

3.1. Honorář za provedení Díla podle této smlouvy činí 60 000 Kč (slovy šedesát tisíc korun 

českých) Tento honorář pokrývá pouze čas a výdaje Dodavatele. 

3.2. Náklady na materiál a výrobu výstavy nese Objednatel a to i v případě, že bude některá část 

výstavy poškozena provozem, popřípadě návštěvníky muzea.  

 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

 

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu za provedení Díla ve dvou platbách. První platbou ve 

výši 20 000 Kč na nezbytné výdaje autora po dobu realizace a to do 14 dnů od uzavření této 

smlouvy a doplatkem 40 000 Kč  do 14 dnů po provedení a předání Díla. 

 

4.2. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu za provedení Díla bezhotovostním převodem na číslo 

účtu 2300407223/2010 na základě faktur (daňových dokladů¨) vystavených Dodavatelem. 

 

Článek V. 

Autorská práva a licence 

5.1. Objednatel má po dobu trvání Díla právo na jeho užití těmito způsoby: 

- vystavením originálu Díla v expozici Muzea Jindřichohradecka  

 

- a dále rozmnožováním Díla, rozšiřováním rozmnoženiny Díla  a sdělováním Díla veřejnosti 

pro účely propagace Objednatele, a to v rámci festivalu Jinohrátky, veřejných akcí v 

Jindřichově Hradci, propagačních TV spotů nekomerční povahy, na propagačních tiscích a 

propagačních předmětech nekomerční povahy,   v rámci nekomerčního užití na sociálních 

sítích a nekomerčních propagačních – virálních - videí.. 

 

5.2. Trvání výstavy je odhadováno na 1 rok. Objednatel má právo po dohodě s Dodavatelem 

výstavu prodloužit. 

 

5.3. Objednatel se zavazuje, že bude uvádět jméno Patrika Proška jako autora Díla při vystavení 

Díla i veškerém jiném užití Díla, je-li to vzhledem k povaze užití možné. 

 

5.4.  

V případě zájmu Objednatele na komerčním užití Díla hmotnou i nehmotnou formou (videa, 

sociální sítě) bude takové užití a licenční odměny předmětem zvláštního ujednání stran. 

Komerčním užitím/povahou se pro tyto účely považuje užití za účelem přímého 

hospodářského prospěchu Objednatele (tedy nikoli pouhá propagace Objednatele). 

 

5.5. Všechny přenositelné exponáty vytvořené, nebo přivezené Patrikem Proškem zůstávají po 

skončení výstavy v jeho majetku kromě nepřenosných instalací, nebo těch které jsou pouze 

dočasné a po skončení výstavy zaniknou při deinstalaci. Honorář 60 000 Kč (čl. III odst.3.1.) 

pokrývá pouze čas a výdaje autora na vytvoření výstavy, není však autorským honorářem za 

vzniklé objekty a instalace. Objednatel se zavazuje, že v případě zájmu o vlastnění některých 



exponátů na trvalo, bude s Patrikem Proškem jednat o ceně.  

 

 

Článek VI. 

Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Právní otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obecně platných právních 

předpisů České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 

znění. 

 

7.2. Dodavatel prohlašuje, že veškerá daňová a jiná plnění, vyplývající z příjmu z této smlouvy, si 

bude hradit sám a ve své režii.  

 

7.3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran.  

 

7.4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení této smlouvy. 

 

7.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

V Praze dne …………………… 

 

 

 

………………………………           ……………………………….. 

podpis zástupce objednatele                                                 podpis zástupce dodavatele 

 

 

 

 

 


